
                                                                   

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

           «02» августа 2024 года                                                                № 28/192-РС 
 

 

О внесении изменений в Схему 

территориального планирования 

Новодеревеньковского муниципального 

района Орловской области, утвержденную 

решением Новодеревеньковского районного 

Совета народных депутатов от 28 февраля 

2012 года № 7/21-РС «Об утверждении Схемы 

территориального планирования 

Новодеревеньковского муниципального 

района Орловской области» 
 
 

В целях внесения изменений в Схему территориального планирования  

Новодеревеньковского муниципального района Орловской области в части 

приведения в соответствии с требованиями действующего законодательства 

состава и содержания документов, приведения границ населенных пунктов, а 

так же функционального и территориального зонирования (с учетом 

унификации их состава) в соответствии со сложившейся градостроительной 

ситуацией с учетом данных государственного кадастра недвижимости, Закона 

Орловской области от 20 декабря 2019 года №2441-ОЗ «О перераспределении 

полномочий между органами местного самоуправления муниципальных 

образований Орловской области и органами государственной власти Орловской 

области», приказа Управления градостроительства, архитектуры и 

землеустройства Орловской области от 17 мая 2021 года №01-22/40 «О 

подготовке проектов о внесении изменений в Схему территориального 

планирования Новодеревеньковского района Орловской области, Генеральный 

план и Правила землепользования и застройки Глебовского  сельского 

поселения Новодеревеньковского района Орловской области», 

Новодеревеньковский  районный Совет народных депутатов решил: 
 

 1. Утвердить внесение изменений в Схему территориального 

планирования Новодеревеньковского муниципального района Орловской 



  

области, утвержденную решением Новодеревеньковского районного Совета 

народных депутатов от 28 февраля 2012 года № 7/21-РС «Об утверждении 

Схемы территориального планирования Новодеревеньковского 

муниципального района Орловской области» согласно приложению. 

2. Администрации Новодеревеньковского района обеспечить доступ к 

утвержденным изменениям в Схему территориального планирования 

Новодеревеньковского муниципального района Орловской области и 

материалам по их обоснованию в информационной системе территориального 

планирования в соответствии с ч. 9 ст. 9 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации в срок, не превышающий десяти дней со дня их 

утверждения.                                                                        

 3. Направить настоящее решение главе Новодеревеньковского района для 

подписания и опубликования. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Новодеревеньковский 

вестник» и разместить на официальном сайте Новодеревеньковского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

  6. Контроль за выполнением решения возложить на председателя 

постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам и ЖКХ 

(Красильников А.В.). 

 

 

 

   Председатель Новодеревеньковского районного  

   Совета народных депутатов                                                          С. М. Папонова 

 

 

   Глава Новодеревеньковского района                                           С. Н.  Медведев 


